1 de 2

Ata da Comissão Examinadora do Processo Seletivo para banco de Médicos

Supervisores no âmbito do Projeto Mais Médicos para o Brasil na Universidade

Federal de Uberlândia (UFU)

Aos 26 dias do mês de abril de 2024, às 09 horas, reuniu-se pela

plataforma Teams a Comissão Examinadora do Processo Seletivo para

banco de Médicos Tutores no âmbito do Projeto Mais Médicos para o Brasil

na UFU – EDITAL DIRFAMED NO 4/2024, a qual foi fundamentada pela

Portaria de Pessoal UFU Nº 2278, de 19 de abril de 2024, que nomeou os

professores Márcia Farsura de Oliveira, Andréia Patrícia Gomes e  Rodrigo

Chávez Penha, sob a presidência da primeira.

O resultado e a classificação dos candidatos, em ordem decrescente

da nota final obtida, após análise dos documentos, conforme pontuação no

anexo III do Edital que rege esse processo seletivo, encontram-se no

Quadro 1.

Quadro 1 – Resultado e calssificação:

Classificação Nome do candidato Pontuação obtida

1º  Márcia Araújo 175

2º  Elisa Toffoli Rodrigues 144

3º  Leila Bitar Moukachar Ramos 135

4º  Letícia Alves da Silva 114

5º  Josina Tannus 111

6º  Luciano Rezende dos Santos 109,5

7º  Suellen Magalhães Dias
Oliveira

102

8º  Larissa Silva Soares 91,5

9º  Ana Paula Souto Melo 71

10º  Cecília Ferreira Quirino 54

11º  Alda Valéria Toffoli Rodrigues 47

12º  Liliane Costa Borges Botelho 43,5

  13º  Maisa da Silva Dulci Medeiros 37,5

  14º  Érika Valéria Lopes da Piedade
Inácio

36

  15º  Fernanda de Macedo Ferreira 28,5

16º Mariana Oliveira 21

17º  João Paulo Praxedes de Sales 13

2 de 2

18º  Lucas Akira 12

19º  Anderson Coelho de
Mendonça Júnior

10,5

20º  João Vitor Lanna 10,5

21º  Neuza Maximiano de Pinho 10

22º  Jacqueline Gonçalves Paiva 10

23º  Felipe Mendonça Pereira
Fernandes

9

24º  Ana Carolina Mendeso Coelho 9

25º  Laura Oliveira Faria 7,5

26º  Anne Kelly Azevedo Kil 7

27º  Maria Alexandra Carvalho 6

28º  Clara Lima 4,5

29º  Augusto Rodrigues Maia 3

30º  Randyston Feitosa 0

31º  Maria Luiza Werneck 0

Sem mais a declarar, mantemo-nos à disposição,

MÁRCIA FARSURA DE OLIVEIRA

ANDRÉIA PATRÍCIA GOMES

RODRIGO CHÁVEZ PENHA

		2024-04-26T10:31:44-0300

		2024-04-26T10:35:13-0300

		2024-04-26T11:15:07-0300